
회계년도 : 2015년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○기금운용의 전문성 제고 및 자금을 투명하고 효율적으로 운용

○지방재정의 건전한 육성과 지역경제 활성화 도모

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

문화예술체육진흥기금 1998
지방문화예술의 활성과 지

방체육진흥

문화예술진흥법 제18조,

국민체육진흥법 제18조,

여수시 문화예술체육진흥

기금관리 조례

체육지원과

환경보전기금 1999 환경보전과 지역환경 개선

환경정책기본법 제32조 및

여수시환경보전기금설치

운영조례

기후환경과

사회복지기금 2003
시민의 사회복지증진 및

공설묘지 공원조성·관리

국민기초생활보장법 제44

조 및 같은법 시행령 제44

조 여수시 사회복지기금설

치 및 운용조례

사회복지과

중소기업발전기금 1998

여수시 중소기업의 건전한

육성·발전 및 지역경제

활성화 도모

지역균형개발 및 지방중소

기업 육성에 관한 법률 제

43조, 여수시 중소기업발

전기금설치 및 운용조례

산단지원과

재난관리기금 1998
재난위험시설 정비 및 응

급복구

재난 및 안전관리기본법

제67조, 여수시 재난관리

기금운용관리조례

건설방재과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 시민 영양의

수준 향상

식품위생법 제89조, 여수

시 식품진흥기금 운용 조

례

보건행정과

폐기물처리시설주변지역주

민지원기금
1998

환경상 영향을 받게되는

주변지역을 지원하기 위함

폐기물처리시설 설치촉진

및 주변지역지원등에 관한

법률, 여수시 폐기물시설

주변지역 지원 등에 관한

조례

도시미화과

투자진흥기금 2004

국내외 투자유치 대상기업

적기 지원을 통한 실현율

제고와 일자리창출로 지

역경제 활성화에 기여

여수시 투자유치촉진을 위

한 지원 조례 제3장(제13

조~제17조)

투자유치과

양성평등기금 2008
여성정책을 종합적으로 추

진하기 위한 기본사업

여성발전기본법 제29조 및

여수시 여성발전기본조례

제21조

여성가족과

폐기물처리시설설치기금 2008
폐기물처리시설 설치 등

위함

폐기물처리시설 설치촉진

및 주변지역지원등에 관한

법률, 여수시 폐기물처리

시설 설치비 등 징수 및

운용 조례

도시미화과

옥외광고정비기금 2009

광고물등의 정비를 통해

아름답고 쾌적한 생활환경

을 조성하기 위함

옥외 광고물 관리 등 관리

법 제6조의 2, 여수시 옥

외광고 정비기금 설치 및

운영조례

도시재생과



기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합관리기금 2011

각종기금의 여유자금을 통

합관리하고 이를 효율적으

로 활용하기 위함.

지방자치단체 기금관리기

본법 제16조, 여수시 통합

관리기금 설치 및 운용 조

례

기획예산과



(단위:천원)

기 금 명

수 입 계 획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2015년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 전 체

합 계
6,958,686

(2,792,019)

17,738,881

(12,445,851)

1,500,000

(0)

65,600

(65,600)

1,386,678

(970,962)

31,649,763

(20,274,350)

3,734,363

(3,734,363)

51,855

(51,855)

0

(0)

213,700

(213,700)

문화예술체육진흥

기금
1,695,288 0 0 0 0 0 1,657,388 0 37,900 0

환경보전기금 125,349 0 0 0 0 0 107,597 0 17,752 0

사회복지기금 1,519,185 60,000 0 0 213,700 0 1,125,818 0 75,667 44,000

중소기업발전기금 815,219 300,000 0 0 0 0 422,646 0 92,573 0

재난관리기금 10,224,147 1,946,863 40,000 0 0 2,792,019 4,984,620 0 460,645 0

식품진흥기금 149,233 0 11,855 0 0 0 109,173 0 6,605 21,600

폐기물처리시설주

변지역주민지원기

금

4,157,239 207,500 0 0 0 0 3,818,782 0 130,957 0

투자진흥기금 1,054,855 1,000,000 0 0 0 0 14,939 0 39,916 0

양성평등기금 242,487 200,000 0 0 0 0 23,690 0 18,797 0

폐기물처리시설설

치기금
258,071 0 0 0 0 0 168,221 0 89,850 0

옥외광고정비기금 33,277 20,000 0 0 0 0 12,977 0 300 0

통합관리기금 11,375,413 0 0 0 0 4,166,667 5,293,030 1,500,000 415,716 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



(단위:천원)

기 금 명

지 출 계 획

계
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영

비
기본경비 예탁금 예치금

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

회계년도 : 2015년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 전 체

합 계
31,649,763

(20,274,350)

2,177,912

(2,177,912)

300,000

(300,000)

0

(0)

0

(0)

9,500,000

(1,500,000)

16,391,795

(16,296,438)

0

(0)

3,280,056

(0)

0

(0)

문화예술체육진흥기

금
1,695,288 38,000 0 0 0 0 1,657,288 0 0 0

환경보전기금 125,349 0 0 0 0 0 125,349 0 0 0

사회복지기금 1,519,185 116,500 300,000 0 0 0 1,102,685 0 0 0

중소기업발전기금 815,219 300,000 0 0 0 300,000 215,219 0 0 0

재난관리기금 10,224,147 1,349,673 0 0 0 0 8,874,474 0 0 0

식품진흥기금 149,233 12,509 0 0 0 0 136,724 0 0 0

폐기물처리시설주변

지역주민지원기금
4,157,239 351,230 0 0 0 0 3,806,009 0 0 0

투자진흥기금 1,054,855 0 0 0 0 1,000,000 54,855 0 0 0

양성평등기금 242,487 0 0 0 0 200,000 42,487 0 0 0

폐기물처리시설설치

기금
258,071 0 0 0 0 0 258,071 0 0 0

옥외광고정비기금 33,277 10,000 0 0 0 0 23,277 0 0 0

통합관리기금 11,375,413 0 0 0 0 8,000,000 95,357 0 3,280,056 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



기 금 명
2014년도 말
현재액ⓐ

2015년도 기금운용계획 2015년도말
현재액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2015년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계
50,972,379

(33,179,349)

6,952,196

(5,036,480)

5,757,968

(2,477,912)

52,166,607

(35,737,917)

1,194,228

(2,558,568)

문화예술체육진흥기금 1,657,388 37,900 38,000 1,657,288 △100

환경보전기금 651,183 17,752 0 668,935 17,752

사회복지기금 2,766,276 393,367 416,500 2,743,143 △23,133

중소기업발전기금 3,122,646 392,573 300,000 3,215,219 92,573

재난관리기금 12,977,743 2,447,508 1,349,673 14,075,578 1,097,835

식품진흥기금 339,173 40,060 12,509 366,724 27,551

폐기물처리시설주변지

역주민지원기금
5,635,189 338,457 351,230 5,622,416 △12,773

투자진흥기금 2,014,940 1,039,916 0 3,054,856 1,039,916

양성평등기금 733,613 218,797 0 952,410 218,797

폐기물처리시설설치기

금
3,268,221 89,850 0 3,358,071 89,850

옥외광고정비기금 12,977 20,300 10,000 23,277 10,300

통합관리기금 17,793,030 1,915,716 3,280,056 16,428,690 △1,364,340

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.



기 금 명
2015년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

회계년도 : 2015년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계
52,166,607

(35,737,917)

1,779,385

(1,779,385)

53,945,992

(37,517,302)

문화예술체육진흥기금 1,657,288 0 1,657,288

환경보전기금 668,935 0 668,935

사회복지기금 2,743,143 1,779,385 4,522,528

중소기업발전기금 3,215,219 0 3,215,219

재난관리기금 14,075,578 0 14,075,578

식품진흥기금 366,724 0 366,724

폐기물처리시설주변지역주민지원기금 5,622,416 0 5,622,416

투자진흥기금 3,054,856 0 3,054,856

양성평등기금 952,410 0 952,410

폐기물처리시설설치기금 3,358,071 0 3,358,071

옥외광고정비기금 23,277 0 23,277

통합관리기금 16,428,690 0 16,428,690

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.


